
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO- FINANZIARIA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICOFINANZIARIA N. 662 DEL 05. 12- 202%&settore N°145
OGGETTO: Tributi comunali - Rimborso al contribuente sig. P.G -

=: - = IIIEIEZZ5ZA ERA
Visto il D.Igs n. 267/2000;
Visto il D.Igs n. 165/2001;
Visto il D.Igs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunaledi contabilità;
Visto.il regolamento comunale dei contratti;|

Visto Îl regolamento comunale sui controlli interni; n
Vista la determinazione sindacale n. 11 del 22.04.2024 di conferimento dell'incarico di responsabile di area;Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 02.12.2025, esecutiva, è stato approvato il DUP peril
. periodo 2025/2027;

- con delibera di Consiglio Comunalen. 24 del 02.12.2025, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2025/2027;

‘ Vista la pec datata 18.06.2025 con la qualeil contribuente sig. P.G. chiede il rimborso di quanto versatoineccedenzasu pianodirientro (rateizzazione) con la società di riscossione Area srl;
Conciderato che l'ufficio tributi ha provveduto a verificare che il credito del conîribsente ‘sig. P.G. è così
suddiviso:

.
*

n

°

TASI 2016 € 60;75; -

IMU 2016 € 149,36;
TARI 2016 € 107,68;
TARI€ 2017 € 124,27;
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, procedere al rimborso della somma complessiva di €
442,06 al contribuente P.G.;

DETERMINA

1) di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) diliquidare e pagarea titolo di rimborso le sommeversate in eccedenza per TASI 2016 di € 60,75,

IMU 2016 di € 149,36, TARI 2016 di € 107,68 e TARI 2017 di € 124,27 per un totale di € 442,06 al
contribuente sig. P.G. individuato con pec del 18.06.2025 ed emettere mandatodi pagamento per
complessivi € 442,06 da corrispondersi secondo le modalità richieste dall'istante;

3) di procederealla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell'Ente nella
sezione Albo pretorio online, nonché nell'apposita sezione “amministrazione trasparente”,
assolvendo agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33/2013;

f

Provincia
di Mossina



REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del servizio finanziario
Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificatodall’art.‘12 L.R. n. 30/2000; °

° nAisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela regolarità contabile
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ATTESTA
La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 442,06 sui seguenti codici e numeri

Codice 01.11-1.09.02.01.001 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento
Intervento Imp. 23 — 90- 163

Lì 05-12. 2025
A

SABILE DELsenso i

Provincia
di Mossina


